第２０２回幹事会議事要旨

日 時 平成２６年１０月２日（木）１７：００～１８：３５

場 所 日本学術会議大会議室

出席者 （会長） 大西 隆

（副会長）井野瀬 久美恵、花木 啓祐

（第一部）小森田 秋夫、杉田 敦、小松 久男、恒吉 僚子

（第二部）長野 哲雄、大政 謙次、石川 冬木

（第三部）相原 博昭、土井 美和子、大野 英男、川合 眞紀

（事務局長）田口 和也

（事務局次長）山田 淳

（課長等）吉住 啓作、檀原 均、中澤 貴生、佐藤 正一

審議事項等

１ 第２３期における第１回目の幹事会のため、出席した各幹事会委員からご挨拶

があった。

２ 前回の幹事会以降の諸報告事項についての確認が行われた。

３ 以下の公開審議が行われた。
(1) 分野別委員会における委員会委員（３０委員会）を決定した。

(2) 科学研究における健全性の向上に関する検討委員会における分科会委員（１

分科会）を決定した。

(3) １件のシンポジウム等の開催及び１件の国内会議の後援を決定した。

４ 以下の非公開審議が行われた。

(1) 第２２期からの引継ぎ事項について、大西会長から説明があり、内容を確認

した。

(2)今後の予定（幹事会及び新連携会員説明会日程）について検討を行った。

資料３